

מבינים את משמעות המילה הכתובה

משרד הפטנטים של דר' יורם צביון מזמין אתכם לגלות שתהליך הגשה ורישום בקשת פטנט אינו מסובך כמו שחשבתם, אינו יקר כמו ששמעתם ויכול להביא אתכם למקומות שקיוויתם. אחד על אחד עם דר' צביון על עולם הפטנטים



ולכן יבקשו להגיש בקשה לסימן מסחר. מקרים אחרים הם פיתוחים בתחום הטכנולוגיה שהחברה בעלת המצאה מונעת מאחרים להשתמש במה שיש ברשותה, וזאת בזכות בקשה לפטנט שהגישה מבעוד מועד וכך מקבלת החברה הגנה על קניין לא מוחשי, המקנה לה ערך רב מאוד.

תחום הקניין הרוחני הוא סבוך מבחינות רבות וכדי לדעת איך לטפל בפטנט, למשל, כדאי שיהיה שילוב של המשולש הקדוש: ידע משפטי בתחום הפטנטים, ידע טכנולוגי ונסיון טכנולוגי מעשי.

עולם הקניין הרוחני מקושר היטב באמנות בינלאומיות - כולל זכויות יוצרים, המהווה נדבך בנושא. רוב המדינות מקושרות ביניהן באמנות משותפות ולכן אם מתאפשר ועורכים את בדיקת בקשת הפטנט באמצעות האמנות, ניתן לחסוך בזמן ואף בכסף, במקום לערוך את הבדיקות במסגרת המדינות הפרטיות. דר' צביון, אדם צנוע ונעים הליכות, בהשכלתו הוא אגרונום בוגר הפקולטה למדעי החקלאות, התואר השני והשלישי שלו הוא בדגש על ביוכימיה ואת המוסד דוקטורט הקדיש לביופיזיקה.

על חייו המקצועיים הוא מספר "ביום שסיימתי את לימודי גוייסתי לעבוד ביחידה הטכנולוגית של חיל המודיעין שם הייתי מעורב בפיתוחים טכנולוגיים בתחומים שונים ושם רכשתי ידע רב משולב טכנולוגי והון אנושי. לאחר שבע שנים בחיל המודיעין עברתי לשוק הפרטי/עסקי שם בין השאר עסקתי בייצור לחברות, לקמפי מספר חברות סטארט-אפ בתחום הרפואי שהתבססו על המצאות שלי והתחלתי להמציא ולמכור פטנטים של המצאות שלי עוד לפני שחשבתי



אלה צביון



דר' יורם צביון

"יש לי פטנט", חושב לעצמו כמעט כל אחד בלב. "בטוח אף אחד לא חשב על זה לפניי" או "לא המציא את זה" ר"נה חיי הולכים להשתנות". אבל מה עושים עם המצאה? איך רושמים המצאה חדשה? האם זה באמת מוצר חדש? או שכבר חשבו על זה איפשהו בצד השני של הגלובוס?

במענה לשאלות האלו, שללא ספק טורדות כל ממציא באשר הוא, נפגשנו בפארק התעשייה קיסריה עם דר' יורם צביון, בעל משרד לעריכת פטנטים מזה 20 שנים. התמחותו של דר' צביון ושל עובדי משרדו היא בהגשת בקשות לפטנטים וקניין רוחני בכל העולם. צביון גם מייצג בתחום הקניין הרוחני, בכל מה שקשור לתועלת שיש בתחום לחברות וכיצד מתגברים על בעיות שנוצרות עקב גורמים המתחרים לזפטנטים אלה. כאמור, הגענו למשרדו של דר' צביון כדי להבהיר כמה שאלות.

עולם הקניין הרוחני מתאפיין בהגדרות משפטיות המעניקות הגנה קניינית לאנשים או לחברות בהקשר לנכסים בלתי מוחשיים אשר בבעלותם. דוגמה לנכס בלתי מוחשי היא לוגו שמאפיין חברה ומזוהה איתה והחברה מעוניינת לשמור על כך שלא יעתיקו אותו

להיות עורך פטנטים. בזכות העסקים שלי צברתי ניסיון עסקי ולאחר מכן התמחתי בעריכת פטנטים באחד המשרדים הגדולים בארץ. בהמשך לאחר סיום ההתמחות החלטתי לצאת לדרך עצמאית בתחום הפטנטים ובשנת 2000 פתחתי את המשרד הנוכחי. אשתי אלדה הצטרפה למשרד זמן מה לאחר מכן. בשנת 2003 הקמנו חברה נוספת שעוסקת בפיתוח דשנים וחומרי הדברה ידידותיים לסביבה. החברה מתנהלת במקביל למשרד הפטנטים.

אווירה אחרת וידע מעמיק

כשאני שואלת את דר' צביון על יתרונות החברה שהוא עומד בראשה, כמו כל מדען תכליתי הוא מונה שני יתרונות בולטים "עוד הרבה לפני העניין הטכנולוגי, יש כאן אווירה אחרת. תחום הפטנטים וההגנה עליהם, הוא מאוד מורכב ולעיתים מרתיע גם אנשים מנוסים. האווירה כאן היא משפחתית. יש לנו כאן צוות שמטפל בלקוח בכל ההיבטים. הלקוח מקבל לא רק הגנה על מה שהוא מבקש, יש כאן הרבה מאוד חשיבה על מה הלקוח באמת צריך. אנוח גם חושבים על מה שבעל ההמצאה לא חשב או לא העלה בדעתו. חלק מאוד גדול מזה נוגע בהיבט העסקי בקשר בין עולם הפטנטים לבין עולם העסקים, וכאן יש גבול דק מאוד - צריך לרשום את בקשת הפטנט בראיה עסקית של מה אפשר לעשות עם ההמצאה ולאן אפשר להגיע אית ה מבחינה עסקית.

יתרון בולט נוסף במשרד הוא הפן הטכנולוגי- תכנה לניהול תיקי פטנטים, שמיועדת למשרדי עריכת פטנטים וחברות ומאפשרת להם לארגן את בקשות הפטנטים באופן שבו לוחות זמנים ודד ליין לא מתפספסים. יש לזכור כי דר' צביון עצמו הוא מדען אשר רשם פטנטים רבים בחייו והשיג הגנה על הרעיונות שלו. הוא יודע, מניסיונו האישי כלקות, מה להציע לאנשים ולחברות אשר נזקקים לשירותיו.

פטנט או המצאה?

רישום פטנטים כרוך במספר שאלות בסיס: אם ואיך להשתמש בפטנטים של חברות? אם ואיך לנסות להגן על בעל הפטנט מפני פטנטים של אחרים שעלולים להפריע לפטנט/לעסק שלו?

לדברי דר' צביון "יש מקרים ראשוניים שאנשים בכלל לא חוששים שיש להם בעיה, ויכול להיות שהמתחרה שלהם גם לא כל כך משוכלל ברישום הפטנט. יש לעיתים מצב שבו גוף עסקי נכנס לתחום והוא לא

מודע לבעיה שעלולה להיות - למשל פטנטים של אחרים, שעלולים לגרום לו לחוסר יכולת לבטא את ההמצאה שלו. פעמים רבות לקוח חושב שיש לו פטנט בזמן שיש לו רק המצאה".

דר' צביון מהי בקשה לפטנט?

"זוהי רכישת זכות על יכולת לקבל פטנט, בקשה לפטנט יכולה להיות בעלת ערך רב מאוד לזה שמבקש אותה. לכן הסטטוס הזה בין ההבנה שיש לך המצאה לבין זה שיש לך פטנט חתום על ידי המדינה, הוא עקרוני".

אני מבינה שבכל מדינה בנפרד צריך לבקש פטנט, אז מי קובע את תמהיל כלל המדינות?

"בעל ההמצאה או הפטנט צריך לתכנן באיזה שווקים הוא מותכנן לפעול, שהרי מדובר בהוצאות לא קטנות כלל. למשרד פטנטים יש את הניסיון המתאים לספק ללקוח מפת דרכים מתאימה לחזונו, אשר תספק לו הגנה בכל אחד מהשליבים בדרך. כל בעל פטנט חותר להגנה כלל עולמית, אבל כאמור הגנה כזו היא יקרה מאוד. חשוב לדעת כי יש שילוב שיכול לתת כיסוי מירבי באמצעות אמנות בינלאומיות".

מה לגבי שיפור טכנולוגי?

"כל שיפור טכנולוגי יכול להיות בקשת פטנט חדשה העומדת בפני עצמה. אם אפשר, כדאי להגיש על כל שיפור שכזה בקשת פטנט. השאלה המהותית היא - האם בעל הפטנט מאמין שיש לו יתרון על פני מתחרי".

איך יודעים שמדובר בהמצאה חדשנית?

"מנסייוני אני יכול להגיד שרבים ממציאים דברים שכבר הומצאו. חיפוש במאגרים הנכונים, תוך שימוש במילות המפתח המדוייקות - לפעמים יכול להעלות תובנות בהקשר הזה. במקרה כזה אולי אפשר לכוון או ללשט את ההמצאה".

מה לגבי פטנט שכבר נרשם?

"ברגע שפטנט מוגדר וחתום המלל אודותיו מציג כתוצר לוואי את החולשות שלו. משרד לעריכת פטנטים יכול לעקוף את המגבלה הזו בזכות ניסוחים ושימוש במילים מסויימות. צריך לדעת לכתוב בקשת פטנט בצורה כזו שהכתיבה תגן עליו ולא תכשיל אותו. הערך המבדל שלנו הוא בהבנת משמעות המילה הכתובה".

אם גם לכם יש המצאה או פיתוח טכנולוגי זה הזמן לבדוק אותם ואז כמובן לבער רישום בהתאם.

טלפון לקביעת מגישה: 04-6371421
רח' הטוחן 2, פארק התעשייה קיסריה